

OR20110926FB

Analyste des applications Oracle, EBS

Profil

Candidat fort de sept (7) ans d'expérience avec Oracle, de deux (2) ans d'expérience avec E-Business Suite, sur 10g et 12i (implémentation de nouvelles fonctionnalités, migration et création de rapports) et de neuf (9) mois d'expérience avec Oracle Inventaire et Oracle Achats. Au fil de sa carrière, il a œuvré particulièrement dans le domaine manufacturier et a travaillé occasionnellement avec Apex (coté ERP).

Formation académique

Baccalauréat en Sciences de l'informatique Université de Sao Paulo, Brésil 2006

Expérience professionnelle

Biond Conseil, Montréal

Janvier 2011 – Septembre 2011

Analyste-programmeur Oracle (CAE)

Membre de l'équipe du plus grand projet d'implémentation d'Oracle E-Business Suite chez CAE, avec le mandat de mettre en place une stratégie corporative globale de rapports BI.

- Développer les nouveaux rapports de BI pour Oracle E-Business Suite;
- Créer les scripts ETL utilisant Informatica Power Center;
- Enregistrer les nouveaux rapports dans Oracle E-Business Suite;
- Effectuer l'analyse technique et les tests unitaires;
- Rédiger la documentation technique utilisant la méthodologie d'Oracle AIM (Application Implementation Methodology : MD.70, MD120, TE-20);
- Créer les structures de la base de données et les procédures dans Oracle.

Technologies : Oracle Reports, XML Publisher, OBIEE, PL/SQL, Oracle E-Business Suite, Informatica Power Center, Star Team, Shell Script, Unix.

Logiciels Prospects, Montréal

Septembre 2009 – Septembre 2010

Analyste-programmeur Java

Entreprise de technologie de l'informatique, spécialisée dans le marché immobilier, qui offre une application intégrée avec les chambres immobilières au Canada et aux États-Unis.

Pour obtenir plus d'informations, veuillez communiquer avec Monika LABNER au 514-744-5353, poste 287.
NOVIPRO / Montréal – Québec

OR20110926FB

1/3

- Développer les nouveaux modules de l'application;
- Analyser et corriger les incidents rapportés par les usagers;
- Développer la mise à jour de l'application pour le Web 2.0;
- Effectuer l'analyse et les tests unitaires;
- Rédiger la documentation fonctionnelle et technique;
- Manipuler la base de données.

Technologies : Java, JSP, Servlets, Struts, JavaScript, jQuery, MySQL, Linux/Unix, CVS, Maven.

TAM Lignes Aériennes, Sao Paulo, Brésil

Janvier 2008 – Mars 2009

Consultant spécialiste en développement Oracle

- Développer les nouvelles fonctionnalités du système de facturation;
- Intégrer le système de facturation existant (legacy system) avec Oracle E-Business Suite;
- Créer les structures de la base de données et les procédures dans Oracle;
- Effectuer l'analyse, les tests unitaires et les tests d'intégration;
- Rédiger la documentation fonctionnelle et technique;
- Créer les scénarios, les prototypes et la documentation avec Oracle Designer et Office;
- Créer les diagrammes techniques utilisant UML pour la documentation avec Oracle Enterprise Architect;
- Contrôler la version avec le logiciel CA Harvest Change Manager.

Technologies : Oracle Forms 10g/6i, Oracle Reports 10g/6i, PL/SQL, SQL, Oracle Designer et Forms Migration Assistant, Shell Script, Unix.

PriceWaterHouse Coopers, Sao Paulo, Brésil

Mai 2006 – Décembre 2007

Analyste-développeur Oracle

Entreprise de conseil et d'expertise comptable pour des entreprises et des organisations publiques et privées.

- Développer les systèmes de comptabilité utilisant Oracle Forms 6i;
- Développer les rapports avec Oracle Reports 6i;
- Générer les rapports de Business Intelligence dans Oracle Discovery;
- Créer les structures de la base de données et les procédures dans Oracle;
- Soutenir et maintenir le système comptable;
- Rédiger la documentation technique et les tests unitaires;
- Créer les rapports Web avec Oracle Web Tool Kit.

Technologies : Oracle Forms 6i, Oracle Reports 6i, PL/SQL, SQL, Oracle Discovery, Oracle Web Tool Kit.

Accenture, Sao Paulo, Brésil

Octobre 2003 – Mai 2006

Développeur Oracle

Pour obtenir plus d'informations, veuillez communiquer avec Monika LABNER au 514-744-5353, poste 287.

NOVIPRO / Montréal – Québec

OR20110926FB

2/3

Entreprise de conseil en gestion en services technologiques, développement, impartition et conduite du changement.

- Travailler chez le client Carrefour (un réseau de supermarchés);
- Développer les systèmes de contrôle de prix et de ventes avec Oracle Forms et Reports;
- Développer l'intranet avec des technologies Java;
- Créer les procédures stockées;
- Rédiger la documentation technique;
- Trouver et corriger les incidents rapportés par les usagers;
- Effectuer les tests.

Technologies : Oracle Forms 6i, Oracle Reports 6i, PL/SQL, SQL, Designer, Java, JSP, Servlets et JDBC.

Langues parlées et écrites

Français : courant.

Anglais : fonctionnel.